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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, 

Ludgeřovice jsou známé svými plesy, kterých je každoročně opravdu požehnaně. Stejně 
jako v letech minulých byla i ta letošní úspěšně odstartována v sobotu 11. ledna Reprezen-
tačním plesem obce, tentokrát již s pořadovým číslem 21. Velké poděkování patří všem, kte-
ří se na jeho zdárné organizaci podíleli a zejména sponzorům za skutečně bohatou tombolu. 
Už nyní začínáme připravovat ples na příští rok a věřím, že bude zase skvělý. Výborné budou 
určitě i všechny další plesy a přeji všem pořadatelům, ať vše klapne na jedničku s hvězdičkou 
k plné spokojenosti pořadatelů i návštěvníků.

262 494 korun. To je objem financí, které se letos podařilo vybrat v rámci Tříkrálové sbír-
ky v Ludgeřovicích. Opět jsme společně prokázali dobrá srdce a ochotu pomoci potřebným. 
Jsem velmi rád, že se částka oproti předchozímu roku zase o něco navýšila, každá koruna 
opravdu Charitě pomůže v její tolik potřebné činnosti a moc Vám všem děkuji za štědrost. 
Pro upřesnění přidávám srovnání s předchozími lety:

2022:  227 002 Kč  
2023:  235 612 Kč
2024:  237 402 Kč
2025:  262 494 Kč.

Mnozí z Vás si všimli, že jsme v podstatě hned po Novém roce začali s druhou etapou 
výměny starého veřejného osvětlení za nové úsporné. Původně byla tato etapa plánována 
až na jarní měsíce, ale i vzhledem k příznivému počasí jsme se rozhodli pro realizaci co 
nejdříve. S výměnou osvětlení souvisí občasné omezení provozu v některých ulicích, prosím 
tedy všechny o trpělivost a shovívavost. Rovněž upozorňuji, že byť se snažíme závady na 
osvětlení okamžitě odstraňovat, může se stát, že některé ulice nemusí jednu nebo dvě noci 
svítit. Příčinou může být výměna světel nebo oprava části vedení. Prosím tedy, abyste pří-
padné poruchy nahlašovali pokud možno neprodleně, stačí nahlásit ulici a číslo konkrétního 
sloupu (všechny sloupy s veřejným osvětlením jsou očíslovány), můžeme tak rychleji urgovat 
opravy.

Závěrem si dovolím ještě jednou poděkovat všem sponzorům XXI. Reprezentačního ple-
su obce Ludgeřovice za jejich podporu. Zde je jejich seznam:

Seznam sponzorů XXI. Reprezentačního plesu obce Ludgeřovice
MV STAVBY Vjačka s.r.o.
Restaurace Green Hotel
Stavby Škrobánek s.r.o.
EKO7 – Sběrna Ludgeřovice
MUDr. Erich Pudich
OPTIKA Kačmař s.r.o.
MUDr. Taťána a Jiří Kačmařovi s.r.o.
MUDr. Ivana Čeglová a MUDr. Kateřina Šenkeřík Čeglová
RS Travel – p. Karin Reinholdová

SLOVO STAROSTY
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Autoservis Ludgeřovice – p. Rostislav Hampel a p. Kamil Grichnik
Bajnhoš Auto – p. Petr Beinhauer
Elektro Paskuda – p. Pavel Paskuda
ManuTea Ludgeřovice
Technické služby Ludgeřovice
Pořádek & Čistota – Ing. Radek Timan
MOTOBAR 46 Ludgeřovice
Hostinec a penzion u sv. Mikuláše Hať – manželé Hawlikovi
Elektro p. Tomáš Kozák a p. Rostislav Havlík
BK Klima – p. Břetislav Kaňa
NABOZ Servis – p. Marek Nawrath
MŠ Liščata Ludgeřovice
CK Maxner – p. Radovan Maxner
ZDROJ Fryštacký – p. Martin Fryštacký
Za200.cz – internet pro domácnost – p. Michal Najman
Ruční mytí Ostravsko – p. Miroslav Naczyński
Malnat – p. Jiří Janoš
Drogerie DUO DUHA
Zahradnické služby – p. Erich Adamčík
Manželé Monika a Kamil Kolenkovi
Auto MaKu – p. Marek Janoš
TOP-produkce.cz – p. Filip Talacek
Cihelna Hlučín – p. Dominik Tománek
Salón Šárka – Šárka Plačková a Pavla Hudeczková
Pekárna M+K Šilheřovice – p. Karel Lipinský
Lékárna MAGNOLIA
Lékárna Lemon
Fa Věra Pieranová
Krejčovství E&P – Ing. Petra Žurovec Dočkalová
Květinářství U Verči
Fa Petr Smolka – Výroba a velkoobchod bytového textilu
Restaurace Obecní dům – p. Marek Myslivec
LUDGER CARP TEAM, z.s.
TARRA Pyrotechnik
ZWILLING s.r.o.
Proteng Global s.r.o.
Řeznictví Janus
p. Yvona Majerová
p. Pavlína Artimová
MAS Hlučínsko
Ing. Alena Janošová
Mgr. Daniel Havlík

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 2 / 2025

4

KULTURA

Farníci nazdobili betlém v kostele
V pátek 20. prosince se v kostele sv. Mikuláše v Ludgeřovicích sešli dobrovolníci 

z naší farnosti, aby společnými silami připravili vánoční výzdobu. Pustili se do zdobení 
betléma, který tvořil srdce vánoční výzdoby kostela. Kromě toho nazdobili i stromky 
u oltáře a před lavicemi, které dodaly celému prostoru slavnostní nádech. Výsledek 
jejich práce byl nádherný – kostel mohl přivítat věřící na vánočních mších a také na 
oblíbených vánočních akcích.

Velké poděkování patří všem, kteří se na přípravách podíleli. Vaše ochota a úsilí 
přispěly k tomu, že je náš kostel tak krásný a přívětivý.

dobrovolníci z farnosti Ludgeřovice zdobící kostel
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nazdobený betlém na Vánoce 2024 v kostele sv. Mikuláše

nazdobené stromky na Vánoce 2024 u oltáře v kostele sv. Mikuláše
P.K.
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Petr Ožana a Radim Schwab v ludgeřovickém kostele

Vánoční koncert
Před koncem roku obec Ludgeřovice již tradičně pořádá Vánoční koncerty. Letos se 

v kostele sv. Mikuláše posluchačům představil muzikálový zpěvák Radim Schwab s klavír-
ním doprovodem Petra Ožany. Tohoto zpěváka s podmanivým barytonem jsme mohli vidět 
a slyšet např. v muzikálech Monte Christo a Fantom Opery v Praze v GOJA music hall.

Kostel byl před začátkem koncertu zaplněn posluchači, kteří si přišli cíleně Radima 
Schwaba poslechnout, ale také těmi, kteří o něm do této chvíle neslyšeli. Bez rozdílu však 
byli všichni výkonem pana Schwaba uchváceni. Do prostor chrámu vešel Fantom opery 
a posluchači ztichli úžasem, který už je do konce koncertu neopustil. S nadšením vnímali 
melodie, které většinou znali a které v kostele dostaly nový, ještě krásnější rozměr. Jednalo 
se např. o skladby od A. L. Webra, Maria od L. Bernsteina, Bohemian Rhapsody od F. 
Mercury, Hallejuhah od L. Cohena, ale i píseň z dílny K. Svobody a Z. Borovce Jdi za štěs-
tím a Pramínek vlasů od J. Suchého J. Šlitra. Odměnou interpretovi byl neutuchající potlesk 
ve stoje, kterým si posluchači vyžádali dva přídavky. 

Příjemné osvětlení a ozvučení v prostorách chrámu podpořilo vánočně pohádkovou at-
mosféru celého recitálu.

Na závěr dostali přítomní slib, že se podobný koncert určitě bude muset zopakovat.

Ing. Alena Janošová, místostarostka obce
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XXI. Reprezentační ples obce Ludgeřovice
V sobotu 11. ledna se v Obec-

ním domě v Ludgeřovicích 
uskutečnil již XXI. Reprezen-
tační ples obce. Tento oblíbený 
společenský večer opět přilákal 
množství návštěvníků, kteří si 
přišli užít plesovou atmosféru. 
Ples zahájili starosta Mgr. Da-
niel Havlík a místostarostka 
Ing. Alena Janošová a popřáli 
všem přítomným dobrou zába-
vu.

Hudební doprovod zajistila 
kapela Neo Chess Sunny Roc-
k ’n’Roll Band a večer velmi 
zpestřilo také vystoupení saxo-
fonisty p. Rovného a klavíristy 
p. Kuchaře v „pekle“, jejichž 
hudba dodala celému plesu je-
dinečný nádech elegance.

Pro hosty byl také připraven 
fotokoutek, kde si mohli zvěč-
nit své slavnostní okamžiky. 
Zcela nové prostředí „pekla“ 
nadchlo všechny návštěvníky 
promyšlenou výzdobou, která 
vytvořila příjemnou a originál-
ní atmosféru. Na stolech ne-
chybělo bohaté občerstvení a o každého hosta bylo perfektně postaráno.

Jedním z vrcholů večera však bylo zcela výjimečné hudební a taneční číslo skupiny 
Dobrý ročník, které nadchlo všechny přítomné. Jejich kreativita a energie přinesly ple-
su jedinečný náboj a dlouhotrvající potlesk byl zaslouženou odměnou za jejich úžasné 
vystoupení.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě této akce. 
Velké díky patří organizátorům, kteří zajistili hladký průběh plesu, a všem, kteří při-
spěli k vytvoření krásného prostředí, jež bylo do posledního detailu perfektně při-
pravené. Speciální poděkování patří také sponzorům, jejichž podpora nám pomohla 
uskutečnit takto výjimečný večer se zvláště bohatou tombolou.

Ples byl pro všechny zúčastněné nezapomenutelným zážitkem a my už teď doufáme, 
že se na dalším reprezentačním plese obce Ludgeřovice opět potkáme.

Děkujeme, že jste byli s námi, a těšíme se na viděnou příště!

hudebníci v „pekle“
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tombola na XXI. Reprezentačním plesu obce Ludgeřovice

hosté XXI. Reprezentačního plesu obce Ludgeřovice
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hosté XXI. Reprezentačního plesu obce Ludgeřovice

P.K.

Školní ples
V sobotu 18. ledna v Obecním domě rozproudila zábava na plné obrátky – Školní 

ples byl událostí, která přilákala spoustu milovníků tance, dobré hudby a skvělé společ-
nosti. K poslechu a hlavně k tanci nám hrála kapela Foxy Hunters, která se postarala 
o to, že parket zůstal plný až do posledního tónu. A hráli tak dobře, že se nejedno sako 
muselo odepnout, tady se prostě sedět nedalo!

A co by to bylo za ples bez dobrého jídla? Ve vinárně na hosty čekaly lahodné večeře 
připravené Tomášem Hrubým, jehož catering pohladil všechny mlsné jazýčky. Pokud 
někomu chyběla trocha ďábelského elánu, mohl zavítat do „pekla“, kde tři nefalšované 
čertice servírovaly něco ostřejšího, na zahřátí i na kuráž.

V předsálí byl pro všechny připraven fotokoutek s rekvizitami, kde si návštěvníci 
mohli vytvořit zábavné vzpomínky na večer plný elegance a úsměvů. Organizaci celé 
akce si vzalo na starost SRPDŠ při ZŠ a MŠ Ludgeřovice, a díky jejich úsilí nechybělo 
nic, ani skvělé předtančení.

Taneční páry žáků 9. tříd předvedly, co se během tanečních naučily pod vedením 
mistrů tance Lukáše Čepa a Lucie Skopalíkové. Základní kroky i elegantní f igury 
zvládly páry na jedničku, klobouk dolů, deváťáci!

Ples slavnostně zahájil předseda SRPDŠ Filip Talacek, který všechny přivítal svým 
úvodním slovem. Večer si nenechali ujít ani učitelé místní školy, kteří se skvěle bavili 
mezi ostatními.
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tombola na Školním plese

hosté Školního plesu
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kapela Foxy Hunters na Školním plese

tanečníci na parketu na Školním plese
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A když už jste si mysleli, že vás večer ničím nepřekvapí, přišlo finále – vystoupení taneč-
nic orientální skupiny Latifah, které roztančily parket svým šarmem a grácií, bylo to úžasné 
zakončení večera.

Velké díky patří všem dobrovolníkům, kteří neváhali věnovat svůj čas, aby akce proběhla 
hladce a bez zádrhelů. Členové SRPDŠ si zaslouží obrovskou pochvalu, díky nim měl ples 
příjemnou a přátelskou atmosféru, na kterou budou účastníci dlouho vzpomínat.

A nesmíme zapomenout na sponzory, tombola byla letos opravdu velmi bohatá a přinesla 
spoustu radosti. Takže, kdo nevyhrál, nezoufejte, štěstí určitě přijde příště. Moc díky všem 
sponzorům!

Školní ples 2025 byl večer plný tance, smíchu a radosti. Už teď se těšíme na příští rok!
P.K.

OBECNÍ KNIHOVNA LUDGEŘOVICE

Statistika čtenářů od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
Celkový počet čtenářů registrovaných ve sledovaném období: 267
Věkové rozložení čtenářů
do 15 let 82 30,71 %
16 až 19 let 9 3,37 %
20 až 29 let 32 11,99 %
30 až 39 let 25 9,36 %
40 až 49 let 33  12,36 %
50 až 59 let 20 7,49 %
60 až 69 let 36 13,48 %
70 až 79 let 21 7,87 %
nad 80 let  7 2,62 %
právnická osoba  2 0,75 %

Počet exemplářů docházejících periodik – 10 titulů
Tina, Vlasta, Květy, Domov, Naše krásná zahrada, Zahrádkář, Cosmopolitan, Kreativ, 
Zdraví, a Čtyřlístek.

Počet výpůjček k 31. 12. 2024:  6 129

Nejvíce se půjčovala třídílná kniha Karin Lednické – Šikmý kostel. Mezi další nejčastěji 
půjčované knihy patří Sudetský dům Štěpána Javůrka, romány Vlastimila Vondrušky a Ro-
berta Bryndzy, romány pro ženy od Táni Keleové – Vasilkové, Aleny Jakoubkové, Aleny 
Mornštajnové, Hany-Marie Körnerové, Nikolase Sparkse, Kataríny Gillerové, Karin Krajčo 
Babinské, Danielly Steelové a Dominika Dána.

Z dětské literatury stále vítězí Deníky malého poseroutky, které napsal Jeff Kinney, 
dále série knih Johna Flanagana – Hraničářův učeň, Babička Drsňačka Davida Williamse 
a Hvězdné příběhy Čtyřlístku aj.

Jana Baránková, knihovnice

Pohlaví
Muži  88 32,96 %
Ženy 179 67,04 %

Bydliště
Místní 193 72,28 %
Ostatní 74 27,72 %

Počet knih k 31. 12. 2024:  9 745
Z toho:
Naučná literatura  1 668
Krásná literatura  8 077
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Kalendář akcí v Ludgeřovicích
Datum Akce Místo Pořadatel 
01. 02. 2025 Rybářský ples sál Obecního domu Ludger Carp Team
04. 02. 2025 Výroční členská schůze Společenský dům KD Vrablovec
  Vrablovec
08. 02. 2025 Ples BKL sál Obecního domu Běžecký klub
   Ludgeřovice
15. 02. 2025 Společenský večírek sál Obecního domu KD Ludgeřovice
18. 02. 2025 Maškarní ples v klubu Společenský dům KD Vrablovec
  Vrablovec
22. 02. 2025 Fotbalový ples sál Obecního domu TJ Ludgeřovice
23. 02. 2025 Maškarní ples pro děti sál Obecního domu Obec Ludgeřovice
   a SRPDŠ
28. 02. 2025 Beseda s Jiřím Márou školní jídelna Obecní knihovna
 pro žáky ZŠ ZŠ Ludgeřovice Ludgeřovice

01. 03. 2025 Běžecký závod start u hřiště Běžecký klub 
 Ludgeřovická 15 TJ Ludgeřovice Ludgeřovice
01. 03. 2025 Hasičský ples sál Obecního domu SDH Ludgeřovice
04. 03. 2025 Den otevřených dveří hlavní budova ZŠ ZŠ a MŠ
 pro rodiče budoucích   Ludgeřovice
 prvňáčků
04. 03. 2025 Setkání členů Společenský dům KD Vrablovec
  Vrablovec
06. 03. 2025 Den otevřených dveří dolní budova ZŠ ZŠ a MŠ
 pro rodiče budoucích  Ludgeřovice
 prvňáčků
12. 03. 2025 Turnaj v bowlingu Selský dvůr KD Ludgeřovice
15. 03. 2025 Ples ANO sál Obecního domu ANO Ludgeřovice
18. 03. 2025 Setkání členů Společenský dům KD Vrablovec
  Vrablovec
26. 03. 2025 Zastupitelstvo obce sál Obecního domu Obec Ludgeřovice
27. 03. 2025 Odpoledne knihovna Ludgeřovice Obecní knihovna
 s Andersenem   Ludgeřovice
28. 03. 2025 Beseda školní jídelna Obecní knihovna
 s Petrem Nazarovem ZŠ Ludgeřovice Ludgeřovice
 pro žáky ZŠ
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Beseda a autogramiáda v Ludgeřovicích
Těšínsko a Hlučínsko. Tak blízko, tak daleko. Tak podobné, tak rozdílné. Pojďme si 

o tom všem podebatovat! Moderace se ujme ludgeřovický rodák a můj dobrý kamarád 
Ivo Mludek. Skvělé to bude, těším se ohromně.

Karin Lednická
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Místenky budou v prodeji od 10. února!
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÉ ŠKOLY

Tržiště nápadů
Ve čtvrtek 12. prosince proběhla na Vysoké škole báňské – Technické univerzitě Ostrava 

akce s názvem Tržiště nápadů. Šlo o vyvrcholení projektových týdnů, které probíhaly na 
základních školách. Během nich žáci přicházeli s originálními vynálezy zaměřenými na 
to, jak usnadnit nebo zpříjemnit život člověka. Z osmi základních škol Moravskoslezského 
kraje, kde tento projektový týden probíhal, byla vybrána družstva, která své vynálezy jela 
prezentovat na půdu univerzity.

Na přípravy na akci se naši žáci vrhli s velkým nasazením už v týdnu před jejím konáním. 
Pečlivě dolaďovali své projekty, vylepšovali detaily a upravovali prezentace, aby vše bylo co 
nejdokonalejší. Zároveň se museli připravit na ústní obhajobu svých vynálezů před hodnotí-
cí porotou a na zodpovídání všetečných i náročných otázek. A těch se rozhodně nešetřilo!

Členové hodnotící komise byli nejen zástupci Vysoké školy báňské, ale i zástupci města 
Ostrava a Moravskoslezského kraje. Hodnotili nejlepší nápad – vynález, nejlepší řemeslné 
zpracování vynálezu a nejlepší prezentaci – vysvětlení a obhájení svého nápadu. Navíc mohli 
hlasem přispět i návštěvníci, kteří rozhodli o ceně publika.

Po dvou hodinách plných inspirativních prezentací přišlo na řadu vyhlášení výsledků. 
V kategorii nejlepší prezentace byli oceněni Kateřina Slaná, Martina Kukučková, Jakub 
Šepeľa a Dominik Matloch, kteří zaujali svou matematickou interaktivní pomůckou.

Gratulujeme všem vítězům a děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy! Věříme, že si 
všichni zúčastnění odnesli z této jedinečné akce spoustu nových zkušeností a zážitků.

Mgr. Ivana Marčíková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice
Mgr. Ivana Marčíková s oceněnými žáky
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Vánoční setkání žáků Klubu nadaných dětí
Ve středu 18. prosince se žáci Klubu nadaných dětí sešli ve školní kuchyňce, aby si užili 

předvánoční atmosféru, dozvěděli se o vánočních tradicích a vyzkoušeli si výrobu svíček. 
Žáci si nejprve povídali o českých vánočních zvycích, jako je lití olova, krájení jablka nebo 
pouštění lodiček, ale seznámili se i s vánočními tradicemi z Arménie, Jamajky, Belgie a Ně-
mecka. Poté si každý mohl vyrobit vlastní svíčku ze sójového vosku, který jsme si nejprve 
představili jako jednu ze surovin vhodnou k výrobě svíček. Samotný postup výroby děti 
odhadly a vyzkoušely si jej. Děti byly kreativní a odnesly si krásné a originální výrobky.

žáci KND při vánočním setkání

Mgr. Natálie Nevřelová, Mgr. Jana Václavíková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Radostné odpoledne s písničkami a dobrým skutkem
Ve čtvrtek 19. prosince se malí zpěváci pod vedením svých třídních učitelek rozhod-

li zpříjemnit adventní čas obyvatelům Charitního domova sv. Mikuláše v Ludgeřovicích. 
Program byl plný českých vánočních koled i veselých zimních písní, které děti s nadšením 
nacvičily. Pro mnohé ze seniorů byla tato návštěva vzpomínkou na jejich vlastní dětská léta 
či čas, kdy sami zpívali svým dětem.

Děti však nepřišly jen s hudbou, ale také s krásným dárkem. Na závěr vystoupení předaly 
paní učitelky symbolický šek na 10 000 Kč. Tento příspěvek byl věnován domovu z výtěžku 
vánoční tomboly, která se konala na školním večírku. Peníze budou využity na zlepšení 
vybavení a na aktivity seniorů.
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Tato akce ukázala, že skutečná vánoční radost se ukrývá ve sdílení a pomoci dru-
hým. Děkujeme všem dětem, rodičům i pedagogům za jejich nasazení a Charitnímu 
domovu sv. Mikuláše v Ludgeřovicích za vřelé přijetí.

vystoupení žáků v Charitním domově sv. Mikuláše

Mgr. Jana Grzychová a Mgr. Kateřina Dočárová, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Jednodenní studijní pobyt 
ve Vídni

Žáci naší školy prožili 19. prosince jednoden-
ní studijní pobyt ve Vídni, který vyhráli v soutěži 
v německém jazyce. Naše putování po Vídni zača-
lo prohlídkou místního hřbitova, kde se nachází 
hroby významných hudebních velikánů. Zapálili 
jsme zde svíčky a položili květiny na hroby Johan-
na Strausse, Johannese Brahmse a Franze Schu-
berta. Poté jsme se odebrali do parlamentu a ob-
divovali zasedací sály. Náš pobyt jsme zakončili 
procházkou a vánočními trhy. Studijní pobyt se 
nám velmi líbil a budeme na něj rádi vzpomínat.

Ing. Marie Plačková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice výherci soutěže ve Vídni
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Lyžařský zájezd do Alp
Také v letošním roce jsme se jako každoročně vydali s našimi žáky vyššího stupně na 

lyžařský zájezd do rakouských Alp. Během čtyř lyžařských dní jsme zvládli prozkoumat 
areály Zettersfeld, Kals Matrei a Sillian. Všude se nám moc líbilo, všichni jsme se vrátili 
zdraví a už teď se těšíme na příští rok.

žáci a učitelé v Alpách

Mgr. Petr Stočes, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

ZŠ a MŠ Ludgeřovice, škola s dobrou praxí
Základní škola Ludgeřovice si dlouhodobě drží pověst jedné z nejúspěšnějších škol 

v regionu. Její kvality potvrzuje nejen výborné hodnocení ze strany České školní in-
spekce, ale také fakt, že se škola stala součástí prestižní Mapy škol s dobrou praxí, kam 
patří pouze několik vzdělávacích institucí. Tento úspěch podtrhuje výjimečnou úroveň 
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vzdělávání, které škola poskytuje, a její význam nejen v rámci obce, ale i v širším kon-
textu.

Základní škola Ludgeřovice těží z výrazné podpory svého zřizovatele, díky které se 
může neustále rozvíjet a zkvalitňovat své zázemí. Investice do modernizace vybavení 
a technologií umožňují škole držet krok s nejnovějšími trendy ve vzdělávání. Škola je 
zároveň aktivně zapojena do řady projektů, které podporují inovativní metody výuky, 
spolupráci mezi školami a inspiraci ze zahraničí. Za úspěchem školy stojí také kvalif i-
kovaný a motivovaný pedagogický sbor, který vytváří přátelskou a inspirující atmosféru 
pro žáky. Díky jejich odbornosti a individuálnímu přístupu k potřebám každého žáka 
škola dosahuje skvělých vzdělávacích výsledků. Spokojenost žáků a jejich rodičů je 
dalším důležitým ukazatelem kvality školy. Základní škola pravidelně sbírá pozitivní 
zpětnou vazbu, která odráží důvěru a podporu celé školní komunity. Rodiče oceňují 
nejen kvalitní vzdělávací programy, ale také bezpečné a podnětné prostředí, ve kterém 
se jejich děti mohou rozvíjet.

Bližší informace najdete na webu Mapy vzdělávání – https://mapavzdelavani.cz/dobra-
praxe/zs-ludgerovice.

Mgr. Karel Moric, ředitel ZŠ a MŠ Ludgeřovice
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Přelom roku u hasičů
Ani na ty svátky už není klid.

Vítám vás upřímně v novém roce. 
Statistiky jsou zapomenuty, jedeme na-
novo. Ale přece jenom se ještě ohlédne-
me zpět. Pro potřeby lednové zprávy do 
zpravodaje jsme ukončili sezónu před 
svátky. Ale také během nich nás byla 
potřeba. Mnozí z vás také jistě zazna-
menali velké požáry v kraji okolo Štěd-
rého dne, či Silvestru. Také nám se sta-
tistika trochu ještě posunula.

V prosinci jsme také uskutečnili vá-
noční večírek s rodinami jako poděko-
vaní za celoroční činnost. Při této příle-
žitosti také dochází k přezkoušení členů 
jednotky, takže rodiny vidí, co vše jejich 
muži vědí. Na tomto posezení došlo 
rovněž ke změně v rámci školení. Hasiči 
se nově budou scházet jednou měsíčně 
v pondělí. Dříve to byly neděle. Nový 
čas snad bude lépe vyhovovat členům, 
kteří řešili hlavně víkend s rodinou, či 
jiné aktivity. Zejména pak v létě. Čas 
ukáže, jestli změna k něčemu byla.

Pokud se podíváme na zásahovou 
stánku věci, pak nám ke konci roku při-
byly další výjezdy. Konkrétně tedy náš typický transport pacienta. Tedy dopomoc záchranné 
službě. Ten den dokonce hned dvakrát. Navíc na Štěpána, kdy někteří členové jednotky 
zároveň připravovali v rámci sboru tradiční štěpánskou diskotéku.

Klid nebyl nakonec ani na Silvestra. Krátce po půlnoci začaly přibývat první výjezdy v kraji. 
Nás osud poslal na požár tújí do sousední obce. Naštěstí po dojezdu byl oheň již pod zásahem 
místní dobrovolné jednotky z Markvartovic. Zde výrazně apeluji mít na paměti, že suché túje 
hoří jako papír a zvláštně na Silvestra to bývá typický požár. Proto vždy opatrně.

Velmi také kvituji, že se opět našli v obci členové, kteří nepotřebují slavit s alkoholem 
v ruce a mohou tak pomoci při popůlnočním masakru, kdy je najednou nahlášeno velké 
množství požárů po zábavní pyrotechnice. Například pří vyhlášení našeho poplachu již pro-
fesionální stanice Hlučín zasahovala v obci Darkovice. I tento zástup je pak tedy smyslem 
dobrovolných hasičů.

Přejeme mnoho úspěchu a radosti.
David Lange, hasiči Ludgeřovice

SPOLKY

dopomoc hasičů záchranné službě
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Novoroční vycházka
Známé přísloví říká: Jak na Nový rok, tak po celý rok. Historie je bohatá a existuje 

řada tradic a zvyků, např. novoroční pochody a vycházky. Klub důchodců v Ludgeřo-
vicích připravil pro své členy na 8. ledna novoroční vycházku. Sraz byl u ludgeřovic-
kého kostela, kde jsme se navzájem pozdravili a popřáli vše nejlepší do nového roku. 
Pak jsme vyrazili směrem na Markvartovice. Došli jsme na krásnou cyklostezku, po 
které se dobře šlapalo. V chladném počasí nám přišlo vhod i něco ostřejšího. Na konci 
cyklostezky stojí velká dřevěná socha Ježíše, která hlídá obec Markvartovice. Cílem 
našeho pochodu byla restaurace „Chovatelé trochu jinak“. Zde nás čekala další skupi-
na našich členů. V restauraci bylo vynikající jídlo a milá obsluha. Odpoledne jsme si 
zpestřili zábavným kvízem plným zapeklitých otázek.  Strávili jsme pěkné odpoledne 
na pěkném místě ve skvělé společnosti.

Máme první dobrý skutek v kapse!

účastníci novoroční vycházky
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zapeklitý vědomostní kvíz

v restauraci v Markvartovicích

Dagmar Seidlová
Klub důchodců Ludgeřovice
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Tříkrálové odpoledne 
v Klubu důchodců 
Vrablovec

V úterý 7. ledna odpoledne proběh-
lo v prostorách Společenského domu 
na Vrablovci první letošní setkání 
místního klubu důchodců. Účastní-
ky této tradiční akce přivítala před-
sedkyně klubu, paní Eva Vojevodová 
a dále všechny přítomné překvapila 
mimořádná návštěva – tři královny, 
které svým příchodem přinesly radost 
a sváteční atmosféru do nového roku.

Klub důchodců Vrablovec tak 
úspěšně zahájil další rok svého fun-
gování a těší se na nadcházející akce, 
které nabídnou příležitost k dalším 
příjemným setkáním.

tři královny

tříkrálové odpoledne v KD Vrablovec
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P.K.

Podej mi ruku
Zdravíme všechny členy, nečleny, přátelé a známé.
Rádi bychom Vás seznámili s našim novým neziskovým pro-

jektem – Podej mi ruku. Tento náš začínající projekt bychom 
nazvali našim novoročním předsevzetím, u kterého doufáme, že 
přetrvá a pomůže kde má.

Naše představa je taková, že budeme lokálně pomáhat kon-
krétním osobám v nouzi. Když se tedy dozvíme o někom v na-
šem blízkém okolí, kdo je v tíživé situaci a potřeboval by pomoc, budeme shánět konkrétní 
materiální potřeby, které osobně předáme.

Postup bude takový, že na facebooku (fb) ČK Vrablovec vypíšeme, co přesně potřebuje-
me, (až tedy budeme vědět o někom, kdo pomoc potřebuje), z části pak potřebné opatříme 
my z výdělků z akcí, které máme v plánu pořádat a také oslovíme Vás, naše sousedy a všech-
ny, kteří nás sledují na fb, jestli třeba nemáte doma něco, co už nepotřebujete a může se 
hodit jiným.

Naše pomoc bude lokální, tedy pro lidi z našeho okolí. Pokud už teď o někom víte, kdo 
tuto materiální pomoc potřebuje a neřekl by si třeba sám, pište do zpráv na našem fb, 
domluvíme průběh pomoci konkrétnímu člověku v soukromí a osobně. Pomoc nabízíme 
komukoli, v jakékoli životní situaci a jakéhokoli věku.

tříkrálové odpoledne v KD Vrablovec
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O tomto projektu se budete průběžně dozvídat jak zde ve Zpravodaji, tak na našich fb 
stránkách ČK Vrablovec.

Držte nám pěsti, ať pomůžeme na pravém místě, choďte na naše akce, svou účastí po-
máháte a taky se něco třeba dozvíte či pobavíte, dejte si nás do přátel na fb, a hlavně mějte 
se krásně.

Tady jsme my všichni členové výboru, kteří se podílíme na chodu ČK Vrablovec a tohoto 
našeho projektu:

Zuzana Konečná•	  – předseda,
Michaela Jurčková•	 , Robin Konečný a Tomáš Janůj – hlavní spoluorganizátoři všech 
akcí,
Monika Gajdová•	  – pokladník,
Šárka Dudková•	  – dohlíží na nás všechny, má na starost výběr členských příspěvků, zajiš-
ťuje komunikaci mezi námi a našimi členy a podílí se s námi na všech akcích.

Červený kříž Vrablovec

ZAJÍMAVOSTI

Statistické údaje odboru správních činností za r. 2024
Evidence obyvatel – Ludgeřovice
Přistěhovaní 115
Přestěhovaní v obci 16
Narozené děti 35
Odstěhovaní 88
Zemřelí 67

Věkové složení občanů ČR s trvalým pobytem v Ludgeřovicích
Věk Skupina Počet
0-15 Děti  261
6-19 Školní věk  797
20-65 Produktivní věk 2 909
65+ Senioři 1 055

Počet občanů ČR k 1. 1. 2025 5 022
Počet cizinců s trvalým pobytem 23
Počet cizinců s jiným druhem pobytu 33

Matriční události
(matrika Ludgeřovice je matričním obvodem pro obce Ludgeřovice, Markvartovice a Šil-
heřovice)
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 Celý matriční obvod  Ludgeřovice Markvartovice Šilheřovice
Narození  0  0 0 0
Manželství 38  26 3 9
Úmrtí 39  27 6 6

Nejčastější jména občanů Ludgeřovic
Mužská: Jan, Petr, Jiří, Tomáš, Martin, Jakub, Pavel, David, Lukáš, Daniel, Marek
Ženská:  Jana, Marie, Lucie, Eva, Kateřina, Anna, Petra, Veronika, Tereza, Eliška, 

Zuzana
LJ

Portál Ludgeřovice
Obec Ludgeřovice umožňuje svým občanům pohodlnou, bezpečnou a rychlou cestu 

k uhrazení poplatků pomocí platební brány GoPay. Nejen poplatky uhradíte kartou 
nebo QR kódem v mobilu na osobním portálu občana na webové stránce https://portal.
ludgerovice.cz.

Pokud občan využívá identitu občana, může využít i další funkce portálu – vyplnit a po-
dat formuláře – podat třeba přihlášku k registraci odpadů, přihlásit nebo odhlásit psa, po-
žádat o voličský průkaz nebo o druhopis matričního dokladu (pouze pokud k narození, 
manželství nebo úmrtí došlo v našem matričním obvodu – Ludgeřovice, Markvartovice, 
Šilheřovice).

statistika využití portálu za posledních 12 měsíců

LJ
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Mobilní aplikace Munipolis
Obec Ludgeřovice využívá mobilní aplikaci Munipolis, dříve Mobilní rozhlas. Přihlášení 

uživatelé obdrží vybrané informace z obce do aplikace v telefonu nebo do mailu (pozvánky na 
kulturní a sportovní akce, informace z úřadu, a podobně). Aplikace také umožňuje nahlásit 
pomocí fotografie podnět či závadu obci a pomáhá také při třídění odpadu – v aplikaci najdete 
nejbližší potřebný kontejner. Odkaz na Munipolis – https://ludgerovice.munipolis.cz

statistika využití aplikace

LJ

Ohlédnutí za společenským životem a prací kulturní 
komise v roce 2024

První kulturní akcí v roce 2024 byl společenský ples obce Ludgeřovice, který se 
konal 13. ledna. K tanci a poslechu hrál Jen Tak Band, vystoupila travesty skupina 
a shlédli jsme laserovou show.

V neděli 10. března pak uspořádala kulturní komise při RO Ludgeřovice ve spolu-
práci se SRPDŠ při ZŠ a MŠ Ludgeřovice maškarní bál pro děti. Celé odpoledne děti 
bavila klaunice Kalimero.

Velikonoční trhy 23. března v sále Obecního domu zahájily sérii farmářských trhů, 
na které si naši obyvatelé již zvykli. Po téměř celou dobu velikonočních trhů zpříjem-
ňovala atmosféru v sále cimbálová muzika a děti měly možnost se zabavit v rukoděl-
ných dílničkách výrobou velikonočních dekorací.
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U hřiště TJ se konaly tradiční Farmářské trhy v soboty 27. dubna, 25. května, 
15. června, 14. září, 12. října. Ty byly vždy hojně navštěvovány našimi občany i obyva-
teli sousedních obcí, kteří si již na nabízený sortiment zvykli.

Velmi příjemnou akcí byla také oslava Dne matek 8. května. V sále Obecního domu 
vystoupili umělci Národního divadla Moravskoslezského pod vedením Romana Haro-
ka s pásmem operetek. Maminky a babičky dostaly na uvítanou linecké srdíčko.

Koncert Lucie Bílé 24. května by byl na samostatný článek.
Osmdesátníci a starší senioři naší obce byli 14. června i se svým doprovodem po-

zváni do sálu Obecního domu, aby si užili vystoupení taneční skupiny Saltatores, dali 
si společně kafíčko a koláček a následně chutnou večeři, kterou jim připravili studenti 
Střední školy hotelnictví, gastronomie a služeb ze Šilheřovic. Domů si jako dárek od-
nesli kytičku a bonboniéru.

Konec června je v Ludgeřovicích již tradičně ve znamení letní Slavnosti obce 
Ludgeřovice. V sobotu 22. června se loukou u hřiště TJ linula vůně guláše. Na podiu 
se střídaly hudební interpreti jako Martin Chodúr, smyčcové trio Inf lagranti, Markéta 
Konvičková a kapela Candle Sauce. Nechyběla ani ohňová show. Nedělní mše svatá 
v kostele sv. Mikuláše za obec Ludgeřovice zakončila tento nádherný svátek. Akce se 
zúčastnili také hosté z našich družebních obcí z maďarského Putnoku a slovenského 
Tisovce.

Na závěr prázdnin v neděli 1. září se kulturní komise připojila ke komisi pro sport, 
která velmi pečlivě a s velkým nasazením připravila Sportovní odpoledne pro děti a je-
jich rodiče.  Nechyběla ani klaunice Kalimero a další doprovodný program.

Lampionový průvod, který zaštiťuje kronikář obce Pavel Kramný ve spolupráci 
s kulturní komisí proběhl 15. listopadu za velké účasti dětí s rodiči.

Vánoční trhy v sále Obecního domu a rozsvícení vánočního stromu na farské louce 
se konaly v sobotu 30. listopadu. V sále vystoupili žáci ZŠ, na louce skupina Pražené 
mandle a Šohaji z hlučínského gymnázia. Obec nabízela svařák a punč zdarma.

V sobotu 7. prosince přišel děti do Obecního domu navštívit Mikuláš v doprovodu 
anděla a čerta a obdaroval je adventním kalendářem a talířkem s vánoční tématikou. 
Celým odpolednem děti prováděl Hopsalín.

Poslední, ale za to velmi krásnou akcí roku 2024, byl v neděli 29. prosince recitál 
Radima Schwaba s klavírním doprovodem Petra Ožany v kostele sv. Mikuláše. Poslu-
chači téměř bez dechu hltali každý tón, který se v jeho podání linul kostelem a užívali 
si famózní atmosféru koncertu. Byla to překrásná tečka za uplynulými vánočními svát-
ky a za celým rokem 2024.

Každá z akcí by si zasloužila samostatný článek, který nakonec běžel na facebooku, 
ale to už by bylo na další číslo Zpravodaje.

Čas běží dál a kulturní komise nezahálí a pořádá další akce, kterých bude v roce 
2025 nejméně tolik, jako v tom uplynulém. Skvělé je také to, že některé z akcí mohly 
proběhnout ze významné spolupráce kulturní komise s komisí sportovní.

Ing. Alena Janošová, místostarostka obce
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Fotografie zimních Ludgeřovic

Boží muka u vodárny nad Ludgeřovicemi směr Černý les 26. prosince– foto P.K.

u rybníku směr shnilé mostky – Černý les – foto P.K.
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červánky 1. ledna – foto P.K.

červánky 1. ledna 2025 – foto Zuzana Tomášková a Monika Růžičková
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P.K. a další fanoušci facebookové stránky Obec Ludgeřovice

zasněžené Ludgeřovice z dronu 3. ledna cca 11:30 hod. – foto P.K.

zasněžené Ludgeřovice 3. ledna cca 11:30 hod.. – foto P.K.
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Jubilanti – leden 2025
Paulína Šimarová 99 let
Irena Vápeníková 97 let
Anna Cyrusová 91 let
Günter Bielan 85 let
Helga Sonntagová 85 let
Erich Čichoň 80 let
Marta Kotlařová 80 let
Evženie Machalová 80 let
Lenka Robenková 80 let
Uršula Strachotová 80 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!

INFORMACE A OZNÁMENÍ

Diamantová svatba manželů Harasimových
V sobotu 21. prosince se v okruhu nejbližších příbuzných uskutečnila slavnostní obnova 

manželského slibu Františka a Jarmily Harasimových, kteří společným „ano“ oslavili 60 let 
manželství. Slibem provázel starosta obce Mgr. Daniel Havlík.

novomanželé Harasimovi v r. 1964
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Manželé Harasimovi jsou příkladem životního partnerství založeného na vzájemné úctě, 
lásce a podpoře. Do dalších let jim přejeme pevné zdraví, rodinnou pohodu a stále kvetoucí 
lásku. Ať jejich společné roky nadále přinášejí radost a štěstí!

diamantová svatba manželů Harasimových
P.K.

Průběžné výsledky Tříkrálové sbírky 2025 na Hlučínsku
Výtěžek z pokladniček dle obcí:
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Částka z pokladniček celkem: 3 667 706 Kč
Z toho část pro Hlučínsko dle určeného klíče (65 %) – 2 384 009 Kč

Děkujeme za Vaše dary a pomoc potřebným v našem regionu. Zároveň z celého srdce dě-
kujeme všem úžasným dobrovolníkům: koledníkům, vedoucím a koordinátorům. Konečné 
výsledky vč. online a bezhotovostních plateb zveřejníme v průběhu února.

Charita Hlučín

Oznámení o změně ceny stočného pro rok 2025
Obec Ludgeřovice oznamuje v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb. o ce-
nách, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kana-
lizacích pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů 

cenu stočného 
s účinností po prvním odečtu provedeném v r. 2025
Stočné 53,00 Kč/m3 (cena bez DPH)
 59,36 Kč/m3 (cena vč. 12% DPH)

Staré věci patří do muzea!
Máte doma staré věci a váháte, zda je vyhodit? Již nemusíte! Nabídněte je Muzeu 

Hlučínska. Vaše nepotřebné věci se mohou stát součástí sbírky budované na profesio-
nální úrovni už dvacet let.

Muzeum Hlučínska má zájem o drobné předměty z domácnosti, vybavení řemesl-
nických dílen, nábytek, hračky, oděvy, obuv, fotografie, listiny, vysvědčení, diplomy 
apod.

Do našeho depozitáře hledáme i exponáty dokumentující proměny životního stylu 
v průběhu 20. století až do nedávné současnosti a předměty spjaté s hlučínskými pod-
niky.

Při výběru se nemusíte namáhat – naši odborníci přijedou až k vám a poradí, jak 
postupovat dál. Nabízené předměty převezeme do muzea na naše náklady a vystavíme 
vám doklad o jejich převzetí. Stačí se dohodnout na telefonním čísle 608 880 851 nebo 
poslat e-mail na korchanova@muzeum-hlucinska.cz.

Exponáty, které jste měli doma a s nimiž jste strávili část života, tak budou moci 
obdivovat návštěvníci na některé z budoucích výstav.

Kateřina Korchanová, správce depozitáře Muzea Hlučínska
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INZERCE
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My tiskneme, 
vy si užíváte.

Tiskni u nás
a nemusíš se
stresovat...
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ObeCní úřad LUdgeřOviCe

Starosta obce:   starosta@ludgerovice.cz 553 876 010 

Místostarostka obce: mistostarostka@ludgerovice.cz  

Tajemník:   tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022
Sekretariát starosty a tajemníka: sekretariat@ludgerovice.cz 553 876 011

Stavební úřad  – vedoucí: stavebni@ludgerovice.cz 553 876 015
 – referenti:  553 876 016

Matrika:   matrika@ludgerovice.cz 553 876 012
Ohlašovna:   ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

Finanční odbor – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019
Pokladna:   pokladna@ludgerovice.cz 553 876 020
Hřbitovnictví:  financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Životní prostředí – vedoucí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024  
  – referent: vincourkova@ludgerovice.cz 553 876 018

Knihovna:   knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017

Technické služby Ludgeřovice
  – jednatel: balgar@tsludgerovice.cz 597 582 770
    602 750 081
  – ekonom: mikulasova@tsludgerovice.cz 597 582 771
    608 267 551

www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz 
tel.: 595 052 578
id datové schránky: n9bb3cx
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